£,

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli
_Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

« 000343 @ 23 MAR. 2021

OGGETTO: Esecuzione sentenza Tribunale Lavoro di Palermo n° 4010/2020.

U.O.C. Proponente
U.0.C. ECONOMICO — FINANZ!ARIO

RISORSE UMANE VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2021

N° Conto economico .97 07 10307

N° Conto Patrimoniale

LN

4 0 MAD f}gz ‘ Budget assegnato anno 2020
Proposta n. :

(Euro) (0 .000( /3]

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili

[0 wNon comporta spese e/o oneri a.carico del Bilancio conseguenti alla parte dispositiva del presente atto € i valori
economici ¢/o patrimoniali registrati nell’apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

1l Responsabilﬂ'ael Procedimento
A %onSc  Uhm/

.. / ) Scheda budggt allegata
; i Dllrl.ge'nt! L3 Durata j @4 oL (
Gestione giurid el personale

Dott. Fabi ssich

11 Responsabile 11 Direttore £1ell’U.O.C.

. del Progedimento
IL Direttore UOC

Risorse Umane
Dott.ssa Mq{'ﬁ Luisa Curti
! : L% g

(1 ./
L’anno duemilaventuno giorno 5}2;;‘&«'&2 del mese di /W{' {ﬁm\ o, nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Ddtt. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.
195/Serv.1°/S.G. del 04.04.2019, assistito da Ao\ T (Qfquale segretario verbalizzante adotta
la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata



Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti

Vista ¢ :

- la sentenza del Tribunale Lavoro di Palermo n° 4010/2020 pubblicata il 18.12.2020 e notificata con
formula esecutiva il 12.01.2021, con la quale questa Azienda & stata condannata al pagamento in
favore di LI DONNI RENATO, della somma di € 5.049,94 oltre interessi al tasso legale dal 29.06.2018
sino al saldo, nonché al pagamento delle spese legali in_favore dell'avv Francesco Salvo, n.g. di
procuratore antistatario ex art 93 cpc di LI DONNI RENATO, liquidate in € 700,00 per compenso oltre

- IVA e CPA come per legge.

- Dato che la superiore somma trae origine da erronei versamenti effettuati da questa Arnas in relazione
al provvedimento di riscatto n°52670055 del 17.11.1993 , per il quale andavano versate n° 180 rate in
15 anni per un importo complessivo di € 26.737.80.

- Di fatto, dai conteggi presenti nel fascicolo personale dellex dipendente LI DONNI RENATO,
risultano versate € 31.487,74, pertanto un importo maggiore a quello previsto dal il decreto di riscatto
con una differenza pari ad € 5.049,94, somma conseguentemente da rimborsare.

- Dato atto altresi che listruttoria della posizione dellex dipendente in questione, si & rilevata piuttosto
complessa dal momento che il predetto, dirigente medico di ruolo oggi in quiescenza, ha rivestito
durante il periodo lavorativo presso questa Azienda, diverse cariche: Direttore Sanitario, Direttore
Medico di Presidio, Commissario Straordinario, anche presso altre Aziende Sanitarie; situazioni
queste, che hanno comportato, in alcuni casi la posizione di aspettativa senza assegni ed in altri
invece il pagamento degli assegni con richiesta di rimborso, con la conseguenza che per quanto
atteneva alle somme da versare per il decreto di riscatto di che trattasi, a volte si procedeva con
disposizioni di versamento delle somme nei confronti delle relative Aziende ove rivestiva la carica e
successivo rimborso da parte di questa Azienda e, in altri casi (V. ad esempio i periodi presso gli
Ospedali Riuniti di Sciacca anno 2002 e 2007) in cui si procedeva al pagamento dellintera
retribuzione con relativa trattenuta da versare. Situazioni che hanno determinato, in parte, anche delle
doppie trattenute a carico del dipendente, da cui origine la somma da rimborsare.

- Dato Atto che la sentenza & stata notificata con formula esecutiva e che pertanto occorre provvedere
alla sua esecuzione, liquidando a tal'uopo al dott Renato Li Donni nato a Palermo il 27.01.1950, cod
fisc LDNRNT50A27G273L la somma si € 5.049,94 quale credito riconosciuto dal Tribunale Lavoro
oltre gli interessi legali a far data dal 29.06.2018 (data della domanda formulata in via stragiudiziale, al
soddisfo per un importo di € 50,73 e pertanto complessive € 5.100,67 che verranno liquidate al Dr LI
DONNI a mezzo bonifico bancario il cui IBAN & stato gia richiesto al legale del predetto.

- Dato Atto che occorre provvedere alla liquidazione e pagamento del superiore importo, al quale
applicare la RA come per legge, dando mandato al Servizio Economico Finanziario di procedere alla
liquidazione a mezzo bonifico bancario non appena verra comunicato 'lBAN, come sopra precisato.

- Dato che il superiore importo gravera sul conto 8.02.02.03.0701 “Sopravvenienze passive v/terzi
relative al personale;

- DATO Atto altresi che al pagamento delle spese legali provvedera con separato atto, il competente
Servizio Legale Aziendale

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.
190 - “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalitd nella pubblica
amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della
corruzione 2019-2021;

PROPONE
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di:

. Dare esecuzione alla sentenza del Tribunale Lavoro di Palermo n° 4010/2020 pubblicata il
18.12.2020 e notificata con formula esecutiva il 12.01.2021, con la quale questa Azienda ¢ stata
condannata al pagamento in favore di LI DONNI RENATO, nato a Palermo il 27.01.1950, cod fisc
LDNRNT50A27G273L, della somma di € 5.049,94 oltre interessi al tasso legale dal 29.06.2018 al
soddisfo, quantificati in € 50,73, dando alluopo mandato al Servizio Economico Finanziario di
procedere alla liquidazione e pagamento, della complessiva somma di € 5.100,67 , con applicazione
della RA come per legge, a mezzo bonifico bancario, sul'lBAN che verra reso noto dal legale del dr
Li Donni avv. Francesco Salvo e tempestivamente comunicato al predetto SEF.

- Dare atto che il superiore importo gravera sul conto 8.02.02.03.0701 “Sopravvenienze passive V/terzi
relative al personale.

. Dare Atto altresi che al pagamento delle spese legali liquidate in sentenza, provvedera con separato

2



atto, il competente Servizio Legale Aziendale.
- Curera I'esecuzione del presente provvedimento la UOC Risorse Umane.

- Conferire esecutivita immediata al presente provvedimento ai sensi dell'art. 53 della L R. n. 30 del
3/11/93 : ‘

Il Direttore UOC Risorse Umane

(Dott.ssa Ma;j?%ﬁi_siCurti)



| 1p | euibed

11’8l :@lo 3jje

120T ozlew g| Ipajiew : || ojeloqe|d

196png Ip euejeubas

29'001’S

gl

wﬁf:ﬁ::m e||ep 8|iqesuodsay __4

i

7€000

L
{\»:

OLVLION3¥dd 3TV1OL
19°00L°S €91
) alleA - Bolpaw uou ezuabuip
Ce'668'Y 00'0 00'0 00'000°0L Syad eJjje - aeuosiad |e dAle[ad 1ZIBYA
aAissed azusjuaanelsdos - 1L020°€0°20°20°8
opodwy *Ju eiaqileqg eJaqijaq "doid
ajiqiuodsiq ojezziony 1obpng ojeubassy einynngs 091LI0U023 O}U0T
}obpng ojeubadwy 3ebpng 196png juoizelep jebpng ~ ouoep
) 0202/01L0%F "U ow.djed Ip 0J0AET d9jeundll] ezZusajuss auo0lznNd9sd :onabbp
L9°001°S ejsodoid opodu) 1202/€0/9L 9P €91 Ju eysodoud ejje ojeba)|y
8280LL1¥850 YAI'd e e ke
H@ieajuag eunsun 1] 0MALIY
' ) LLLL9QY/L60 6E+ '[8] /A1 ODINIOSELIE MMM//:SAN [0)S
owusjed /ZL06U/y ‘@097 EJOIN ezzeld
L Ip | euibed

li1e1eyuag - eURSLY I3 - 09IND 'SYN'H'Y



,ﬁ ﬁ % Sul presente atto viene espresso ‘ ) -

parere ,M@&&» dal - parere Al dal

IL DIRET ORE AMMINISTRATIVO 1L DIRE | .TORE
Tronca Dott. >

L DIRETTORE GENERALE
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore éanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto,

_ assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata € trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE

(’ l yegretarlo verbahzzante
1 &Q/\




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme all’originale ¢ stata pﬁbblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 2 8 HAR 202‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J Non sono pervenute opposizioni

Y [J Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[J Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

\

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Saniﬁ‘n il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




